Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Светлячок»

ПРИКАЗ

от  10.12.2020                                                                               № 110 – о/д
«О закрытии на карантин группы «Дюймовочка»
и принятии мер по предупреждению распространения
коронавирусной инфекцией  в МАДОУ «Детский сад «Светлячок»

На основании постановления администрации Тамбовской области №233 от
26.03.2020 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV) на территории Тамбовской
области» и в связи с выявлением в группе «Дюймовочка» короновирусной
инфекции у воспитанника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести  в группе «Дюймовочка» для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
комплекс санитарно-противоэпидемических мероприятий:

 закрыть на карантин с 11.12.2020 по 24.12.2020
 окончание карантина  24.12.2020, выход с карантина: 25.12.2020
 родителям  (законным представителям) 25.12.2020, при посещении

группы «Дюймовочка» представить  справку о состоянии здоровья
ребёнка  от педиатра

2. Воспитателям группы «Дюймовочка»:
2.1. Довести до сведения родителей  информацию о карантине
2.2.Проводить активную разъяснительную работу среди сотрудников и
родителей по профилактике гриппа.
2.3. Усилить соблюдение личной гигиены.

3.Медицинской сестре Макеевой З.А. в целях предупреждения
распространения гриппа и ОРВИ:

 усилить контроль за организацией противоэпидемических
мероприятий в группе «Дюймовочка» и других возрастных группах

 обеспечить немедленную изоляцию детей и сотрудников с признаками
заболевания короновирусной инфекцией, гриппа и ОРВИ

 провести мероприятия в отношении лиц, общавшихся с больным
гриппом и ОРВИ в соответствии с главой VII СП 3.1.2.3117-13

«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных
инфекций».

4. Помощникам воспитателей:
4.1.Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью,
обращая особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют
наиболее частые контакты с руками.
4.2.Обеспечить   сквозное проветривание групповых помещений в отсутствие
детей, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил
и норм.

5.Помощнику воспитателя группы «Заинька» Лезиной О.О. провести
комплексную обработку группового помещения с применением
дезинфицирующих средств и строго выполнять требования СанПиН
2.4.1.3049-13

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий:                             Л.В. Кулдошина

С приказом ознакомлены: